Копия. Дело № 1-87/2024 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

28 февраля 2024 года г. Казань

Московский районный суд г. Казани Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Игонина Д.И., при секретаре Кузьминой О.И.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Московского района г. Казани Аюповой В.А.,

подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Витик А.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 

<

данные изъяты>

- обвиняемого, в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 (35 эпизодов преступлений), ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 (3 эпизодов преступлений) УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Эпизод 1

ФИО1 действуя с корыстной целью, с прямым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств, обладая информацией о высокой степени доходности от незаконных операций с наркотическими средствами, а также о способах незаконного сбыта наркотических средств и конспирации данной преступной деятельности, примерно в начале июня 2023 года, используя приложение «

<

данные изъяты>», познакомился с неустановленным лицом, имеющий неустановленный следствием аккаунт, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, с которым ФИО1 вступил в преступный сговор на незаконный сбыт наркотических средств. При этом неустановленное лицо, согласно преступного сговора, из известных ему источников незаконно приобрело крупную оптовую партию наркотических средств, помещало ее в место, исключающее случайное визуальное обнаружение посторонними лицами, с целью последующей передачи ФИО1, подыскивало покупателей, с которыми договаривалось о незаконном сбыте наркотических средств и осуществляло прием заказов посредством текстовых сообщений с использованием электронных программ и информационно-телекоммуникационных сетей, сеть Интернет. ФИО1 согласно отведенной ему в преступной группе роли, должен был получить из места, исключающего их случайное визуальное обнаружение посторонними лицами, крупную оптовую партию наркотических средств, обеспечить их хранение при себе, расфасовать и в дальнейшем поместить в различные потайные места, о чем путем переписки в приложении «

<

данные изъяты>», информировать неустановленное лицо. Далее, неустановленное лицо, согласно отведенной ему роли должно было передать обратившимся к нему покупателям наркотических средств, полученные от ФИО1 сведения о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Так, неустановленное лицо имеющий неустановленный следствием аккаунт, согласно отведенной ему роли, реализуя, совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя в соответствии с преступным сговором, во второй половине июня 2023 года, из известных ему источников незаконно приобрело наркотическое средство мефедрон (4- метилметкатинон) массой не менее 74 грамма, и с целью исключения случайного визуального его обнаружения поместило в потайное место, расположенное в лесном массиве на территории 

<

адрес>. 

Продолжая свои преступные действия, неустановленное лицо в приложении «

<

данные изъяты>», в период времени со второй половины июня 2023 года по 4 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, сообщило ФИО1 сведения о местонахождении тайника с вышеуказанным наркотическим средством, дало указание забрать его и распределить в потайные места для дальнейшего незаконного сбыта потребителям. 

После чего, ФИО1, действуя в едином преступном умысле с неустановленным следствием лицом, в соответствии с отведенной ему ролью в преступном сговоре, с прямым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотического средства, в период времени со второй половины июня 2023 года по 4 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, из тайника, оборудованного неустановленным лицом и по сообщенным ему координатам на участке местности в лесном массиве на территории 

<

адрес> более точное место следствием не установлено, забрал сверток большого размера, внутри которого находилось вещество, которое явлется наркотическим средством - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой не менее 74 грамма, что образует крупный размер наркотического средства, тем самым он незаконно приобрел, с целью последующего незаконного сбыта. 

После чего, в этот же день, ФИО1 наркотическое средство положил в салоне своего автомобиля марки №, которые хранил до момента задержания его сотрудниками полиции, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, с целью последующего незаконного сбыта. 

Далее, ФИО1, находясь в салоне своего автомобиля марки «№, ранее приобретенное наркотическое средство расфасовал на свертки, которые, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре на незаконный сбыт наркотического средства, поместил в потайные места с целью дальнейшего сбыта, при этом участки местности и координаты были сфотографированы ФИО1, и хранились в принадлежащем ему сотовом телефоне марки «№.

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,88 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 43 минут до 06 часов 50 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, внутри 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,88 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,88 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 2

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно за 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала синего цвета, в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,10 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 55 минут до 07 часов 00 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, за 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала синего цвета, в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,10 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,10 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 3

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно за 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета, в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,84 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки №, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 05 минут до 07 часов 10 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, за 

<

адрес> был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета, в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,84 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,84 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 4

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно за 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала голубого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,09 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 15 минут до 07 часов 20 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, за трубой от электрощитка, расположенной 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала голубого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,09 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,09 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 5

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно за 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,98 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 25 минут до 07 часов 30 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, за 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,98 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,98 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 6

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала голубого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,46 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 35 минут до 07 часов 40 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес> был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала голубого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,46 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,46 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 7

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,25 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 41 минут до 07 часов 45 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,25 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,25 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 8

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,93 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 50 минут до 07 часов 55 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,93 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,93 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 9

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,07 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки №, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 10 минут до 08 часов 15 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,07 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,07 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 10

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,49 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки № для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 16 минут до 08 часов 22 минуты, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,49 грамма, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,49 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 11

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,01 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 25 минут до 08 часов 30 минуты, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,01 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,01 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 12

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,92 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 31 минуты до 08 часов 35 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес> был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,92 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,92 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 13

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на металлический забор, расположенный с торца 

<

адрес> Республики Татарстан, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,11 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 09 часов 05 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,11 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,11 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 14

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с нейустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в 

<

адрес> Республики Татарстан, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,90 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки №, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 06 минут до 09 часов 10 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,90 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,90 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 15

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,06 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 11 минут до 09 часов 20 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,06 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,06 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 16

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала желтого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,90 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 25 минут до 09 часов 30 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на металлическом заборе, расположенном у входа в подъезд 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала желтого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,90 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 0,90 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 17

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на металлический забор, расположенный слева от подъезд 

<

адрес> один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,89 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 31 минуты до 09 часов 35 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на металлическом заборе, расположенном слева от подъезд 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,89 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 0,89 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 18

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на металлический забор, расположенный справа от подъезд 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,05 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 36 минут до 09 часов 40 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на металлическом заборе, расположенном справа от подъезд № 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,05 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,05 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 19

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,90 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 45 минут до 09 часов 50 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,90 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,90 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 20

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала желтого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,88 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 53 минут до 10 часов 00 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала желтого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,88 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 0,88 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 21

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно под водосточной трубой, расположенный с торца 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала красного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,84 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки №, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 01 минуты до 10 часов 10 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, под 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала красного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,84 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 0,84 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 22

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,82 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 11 минут до 10 часов 20 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес> 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,82 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 0,82 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 23

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,80 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 30 минут до 10 часов 34 минуты, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на металлическом заборе, расположенном с торца 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,80 грамма, что образует крупный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,80 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует крупный размер наркотического средства. 

Эпизод 24

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неуйстановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,03 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 35 минут до 10 часов 40 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, внутри металлического забора, расположенного сзади 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,03 грамма, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,03 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 25

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно в 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала голубого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,82 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 43 минут до 10 часов 50 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, в 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала голубого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,82 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,82 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 26

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,86 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 51 минуты до 10 часов 56 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, внизу столба, расположенном 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,86 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,86 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 27

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,85 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 57 минуты до 11 часов 05 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на водосточной трубе, расположенной у 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,85 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,85 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 28

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес> Республики Татарстан, один сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,61 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 06 минут до 11 часов 10 минуты, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на металлическом заборе, расположенном сзади 

<

адрес> Республики Татарстан, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,61 грамма, что образует крупный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,61 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует крупный размер наркотического средства. 

Эпизод 29

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно в 

<

адрес> один сверток из полимерного материала желтого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,45 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 11 минут до 11 часов 15 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, в 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала желтого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,45 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,45 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 30

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,98 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 16 минут до 11 часов 20 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, в металлическом заборе, расположенном сзади 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала черного цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,98 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,98 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 31

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала желтого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,95 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 29 минут до 11 часов 35 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, в металлическом заборе, расположенном с торца 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала желтого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,95 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,95 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 32

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,08 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «IPhone 13 Pro Max» imei:№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 36 минут до 11 часов 40 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на металлическом заборе, расположенном с торца 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,08 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,08 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 33

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала желтого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,88 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки №, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 41 минуты до 11 часов 45 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на металлическом заборе, расположенном напротив 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала желтого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,88 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,88 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 34

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,22 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 46 минут до 11 часов 50 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на металлическом заборе, расположенном 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,22 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,22 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 35

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 3,03 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 51 минуты до 11 часов 55 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 3,03 грамма, что образует крупный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 3,03 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует крупный размер наркотического средства. 

Эпизод 36

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в потайное место, а именно на 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,16 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 56 минуты до 12 часов 00 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, на 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала в полоску желтого и зеленого цвета в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,16 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,16 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 37

Так, ФИО1 действуя в соотвествии с преступным сговором с неустановленнным лицом, реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 00 минут до 04 часов 10 минут, поместил в 

<

адрес>, один сверток из полимерного материала синего цвета, в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,03 грамма, при этом участок местности и координаты были сфотографированы принадлежащим ему сотовым телефоном марки «IPhone 13 Pro Max» imei:№, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес> Республики Татарстан, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 28 минут до 12 часов 35 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, в 

<

адрес>, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала синего цвета, в котором находились магнит и полимерный пакет с застежкой с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 2,03 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 2,03 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Эпизод 38

ФИО1, действуя в едином преступном умысле с неустановленным следствием лицом, в соответствии с отведенной ему ролью в преступном сговоре, с прямым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотического средства, в период времени со второй половины июня 2023 года по 04 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, из тайника, оборудованного неустановленным лицом и по сообщенным ему координатам на 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, забрал сверток большого размера, внутри которого находилось вещество, которое явлется наркотическим средством - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой не менее 74 грамма, что образует крупный размер наркотического средства, тем самым он незаконно приобрел, с целью последующего незаконного сбыта. 

После чего, в этот же день, ФИО1 наркотическое средство положил в салоне своего автомобиля марки №, которые хранил до момента задержания его сотрудниками полиции, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, с целью последующего незаконного сбыта. 

Далее, ФИО1, находясь в салоне своего автомобиля марки «№, ранее приобретенное наркотическое средство расфасовал на свертки, которые, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре на незаконный сбыт наркотического средства, часть поместил в потайные места с целью дальнейшего сбыта, при этом участки местности и координаты были сфотографированы ФИО1, и хранились в принадлежащем ему сотовом телефоне марки №, для передачи сведений о местонахождении потайных мест с помещенными в них наркотическими средствами неустановленному лицу, которое согласно отведенной ему роли, должно было передать обратившимся к нему покупателям, тем самым осуществляя непосредственный незаконный сбыт наркотических средств, а часть в виде полимерного пакета с застежкой типа «зиппер» с порошкообразным веществом белого цвета внутри, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,88 грамма, хранил в вышеуказанном автомобиле, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли, в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Однако довести свой преступный умысел ФИО1 с неустановленным лицом до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 10 минут, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции. 

Далее, в ходе осмотра автомобиля марки «№, припаркованного у 

<

адрес>, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 45 минут до 13 часов 30 минут, в присутствии ФИО1 и двух незаинтересованных лиц, был обнаружен и изъят в черном портмоне полимерный пакет с застежкой типа «зиппер» с порошкообразным веществом белого цвета внутри, которое согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,88 грамма, что образует значительный размер наркотического средства, которое ФИО1 согласно отведенной ему роли в преступном сговоре с неустановленным лицом, намеревались незаконно сбыть. 

Согласно перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства мефедрон (4- метилметкатинон).

Согласно постановлению Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» и примечания 2 к ст.228 УК РФ, количество веществ, которые содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4- метилметкатинон) общей массой 1,88 грамма, которые ФИО1, согласно отведенной ему роли в преступном сговоре, незаконно приобрел, незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта, образует значительный размер наркотического средства. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 (35 эпизодов преступлений), ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 (3 эпизодов преступлений) УК РФ признал полностью, обстоятельства изложенные в обвинительном заключении и показания данные в ходе следствия подтвердил, о том, что в виду сложившихся материальных трудностей и образовавшейся значительной задолженностью перед контрагентами в связи с напряженной экономической обстановкой в России он искал различные подработки, что бы погасить свои долги. В начале июня 2023 года, точную дату не помнит, в месенджере «

<

данные изъяты> нашел объявление о заработке, как в последующем ему стало известно через общение в «

<

данные изъяты>» наименование которого в настоящее время не помнит, должен был получить определенное количество наркотического средства, которое в последующем должен был разложить мелкими партиями в различных местах 

<

адрес>, после чего сфотографировать их местоположение с координатами в месенджере «

<

данные изъяты> отправить сделанные фотографии и за это получить вознаграждение, на что он согласился, на данный вид заработка так как испытывал тяжелые финансовые трудности и имеется большая задолженность перед контрагентами которые настойчивые требовали погасить долги. Во второй половине июня 2023 года, точную дату и время он не помнит, ему в «

<

данные изъяты>» пришло сообщение с координатами, где он должен был забрать наркотическое средство для последующей закладки в тайники более мелкими партиями. Ему на телефон в мессенджере «

<

данные изъяты>» от неизвестного ему лица пришла фотография с координатами места закладки в лесном массиве 

<

адрес>. Примерно в обеденное время во второй половине июне 2023 года он направился по указанным координатам, что бы забрать закладку, как он добрался в настоящее время не помнит, точное место где он забрал наркотическое средство показать не сможет так как прошел значительный период времени. Пройдя по координатам в лесной массив он нашел закладку с наркотическим средством возле пенька. Забрав данную закладку он положил в пакет который был при нем и в последующем положил в свою сумку которая находилась при нем и в последующем положил в свою сумку которая находилась у него в машине. Сумка с наркотическим средством находилась до ДД.ММ.ГГГГ в салоне его автомашины марки 

<

данные изъяты> с государственным номером в настоящее время которое не помнит. Находясь в своей автомашине он сделал мелкие закладки с наркотическим средством которые упаковывал в «зип-пакет» которые клал в термоусадку. ДД.ММ.ГГГГ примерно с 03 часов 00 минут до момента его задержания сотрудниками полиции он сделал закладки с наркотическим веществом в 

<

адрес>. После его задержания он сотрудникам полиции добровольно сообщил, что делал закладки в различных местах 

<

адрес> и так как хочет активно оказать помощи в расследовании уголовного дела, желает сообщить, где находятся свертки с наркотическим веществом, что в последующем было им сделано, а сотрудниками полиции составили соответствующие документами и произведена фотофиксация с участием понятых. Более по существу ему добавить нечего. Вину в совершенном им преступлении он признает в полном объеме. (т. 3 л.д.215-217, т. 4 л.д. 35-36, 37-42, т. 4 217-222)

Суд считает вину подсудимого ФИО1 установленной и доказанной, кроме его признания, следующими доказательствами.

Из оглашенных в соответствии со статьей 281 УПК РФ, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО2, следует, что ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа при несении службы по охране общественного порядка, находясь на маршруте 

<

адрес>, его внимание привлек парень одетый в черную футболку и джинсовые шорты, который стоял возле подвальной решетки, в руках держал сотовый телефон, неоднократно подходил к подвальной решетки, трогал рукой и отходил делая фотографии на сотовый телефон который держал в руках. У него данный парень вызвал подозрение и он принял решение проверить гражданина. Он направился в его сторону вместе с сержантом полиции м и младшим сержантом полиции а Увидев их, парень занервничал, начал смотреть по сторонам и ускоренным шагом от них начал уходить. Он попросил парня остановиться, его просьбу молодой человек проигнорировал и начал убегать от них. В 4 часа 10 минут, ДД.ММ.ГГГГ молодого человека они поймали и он попросил его представиться, молодой человек представился, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. ф задал вопрос ФИО1, почему он убегал от них и что он делал возле решетки подвала, он ответил, что делал закладки с наркотическими средствами. Далее, что бы ФИО1 не скрылся и не скрыл возможные следы преступления, а так же во избежание причинения вреда себе и им, было принято решение применить специальные средства наручники в отношении ФИО1, в соответствии со ст. 21 Федерального закона «О полиции» № от ДД.ММ.ГГГГ Он решил провести личный досмотр ФИО1, пригласил на место 2-х понятых мужского пола, в присутствии которых у ФИО1 был изъят сотовый телефон марки «

<

данные изъяты> который был упакован в бумажный конверт на котором все участвующие лица расписались. Сотовый телефон был проверен на розыск, в ходе чего обнаружил, что в телефоне имеются фотографии с координатами. На вопрос ФИО1, что за фотографии содержаться в его телефоне, он ответил, что делала закладки с наркотическими веществами «мефедрон» в разных адресах и далее фотографировал их, что бы потом загрузить фотки в магазин в приложении «Телеграм», который занимается продажей наркотических средств. После чего он передал информацию оператору в дежурную часть УМВД России по 

<

адрес> и попросил направить следственно-оперативную группу. Пока ожидали приезда группы, ФИО1 написал чистосердечное признание, признался в совершенном им преступлении. Когда прибыла следственно-оперативная группа, был проведен осмотр места происшествия с участием ФИО1 и понятых. ФИО1 показал места где он делала закладки, в ходе которых были изъяты 37 свертков с наркотическими средствами который были упакованы в сейф-пакеты, а так же сообщил, что в его автомашине марки «№» на которой он приехал, имеется пакетик с наркотическим веществом. В ходе осмотра автомашины марки «№» припаркованная рядом с домом № по 

<

адрес>, в присутствии 2-х понятых в салоне автомашины находилось портмоне внутри которого был обнаружен бесцветный пакетик с порошкообразным веществом светлого цвета, который был изъят и упакован в сейф-пакет. Так же в салоне автомашины были обнаружены весы и пакетики с контактной застежкой которые были упакованы в сейф-пакет. По окончанию осмотров, все участвующие лица расписались в протоколах. Далее ФИО1 был доставлен в ОП № «Восход» УМВД России по 

<

адрес> по подозрению в совершении преступления. Поясняет, что в рапорте об обнаружении признаков преступления указал, что были обнаружены 38 закладок и сверток обнаруженный в автомашине. Сделал уточнение, что имелось ввиду 37 закладок изъятые в разных адресах и 1 пакетик с наркотическим средством который был обнаружен в портмоне салона автомашины. Общее число изъятых свертков с наркотическим веществом было 38 штук (т.4 л.д. 45-47).

Из оглашенных в соответствии со статьей 281 УПК РФ, с согласия сторон, показаний свидетеля к следует, что ДД.ММ.ГГГГ более точное время не помнит, утром, он с моим братом к находился возле 

<

адрес>, где к ним подошли сотрудники полиции и попросили побыть понятым, на что они согласились. Далее прошли с сотрудниками полиции, где ним был представлен молодой человек, анкетные данные которого он уже не помнит, после чего в их с братом присутствии молодой человек указал на место, откуда был изъят сверток с порошкообразным веществом, а именно слева от 

<

адрес> в вентиляционной трубе. Обнаруженный сверток был изъят и упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к 

<

адрес>, где молодой человек показал на подвальную металлическую решетку, расположенную слева от 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к дому №

<

адрес>, где молодой человек показал на подвальную металлическую решетку, расположенную слева от 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к дому 

<

адрес>, где молодой человек показал на трубу от электрощитка, расположенную слева от 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к дому 

<

адрес>, где молодой человек показал на металлическую стойку лестничной площадки крыльца 

<

адрес>», расположенную слева от 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к дому 

<

адрес>, где молодой человек показал на металлический забор, расположенный возле 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к 

<

адрес>, где молодой человек показал на металлический забор, расположенный справа от 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к дому 

<

адрес>, где молодой человек показал на металлический забор, расположенный слева от 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее он ушел по своим делам. (том 4 л.д. 70-72)

Свидетель К. А. С., чьи показания оглашены в порядке статьи 281 УПК РФ с согласия сторон, дал показания аналогичные показаниям свидетеля К. А. С. (том 4 л.д. 73-75).

Из оглашенных в соответствии со статьей 281 УПК РФ, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №8, следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 05 часов, он находился возле 

<

адрес>, где к нему подошел сотрудник полиции, пригласил его участвовать в качестве понятого при личном досмотре, на что он согласился. При участии его и еще одного понятого, был произведен личный досмотр гражданина, который представился ФИО1. У которого из кисти правой руки был изъят сотовый телефон марки «

<

данные изъяты>», который был упакован в бумажный конверт, где они все поставили свои подписи (том 4 л.д. 65-66).

Из оглашенных в соответствии со статьей 281 УПК РФ, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №12, следует, что ДД.ММ.ГГГГ он находился воле 

<

адрес>, где к нему обратились сотрудники полиции для того, что бы он учувствовал в осмотре места происшествия в качестве понятого. Пройдя с сотрудниками полиции, ему и еще одному понятому, представили молодого парня имя которого он не помнит. Далее парень провел их к 

<

адрес> и показал на место, где он делал закладки с наркотическим средством, а именно возле металлического забора слева от 

<

адрес>, указанного дома. На металлическом заборе обнаружили сверток, который был изъят и упакован в сейф-пакет. Далее по окончанию осмотра места происшествия они расписались в протоколе и на сейф-пакете куда были упакованы свертки с наркотическим средством. Кроме того, молодой человек, повел нас к 

<

адрес>, где слева от подъезда на металлическом заборе обнаружили сверток, который был изъят и упакован в сейф-пакет. Далее по окончанию осмотра места происшествия мы расписались в протоколе и на сейф-пакете куда были упакованы свертки с наркотическим средством (т. 4 л.д. 76-77).

Из оглашенных в соответствии со статьей 281 УПК РФ, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №6, следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 50 минут, находился у 

<

адрес>, где к нему подошли сотрудники полиции, которые попросили его принять участие в качестве понятого. Он согласился и в его присутствии и второго понятого был произведен осмотр места происшествия, в ходе осмотра был представлен молодой человек, анкетные данные которого он не помнит. Молодой человек указал на место, откуда был изъят сверток предположительно с наркотическим веществом, а именно с торца 

<

адрес>, на металлическом заборе. Обнаруженный сверток был изъят и упакованы в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к 

<

адрес> указанного дома, где молодой человек показал на металлический забор, расположенный справа от 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к 

<

адрес> указанного дома, где молодой человек показал на металлический забор, расположенный справа от 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к 

<

адрес>, где молодой человек показал на металлический забор, расположенный у входа в 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к 

<

адрес>, где молодой человек показал на металлический забор, расположенный слева от 3го подъезда указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к 

<

адрес>, где молодой человек показал на металлический забор, расположенный слева от 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к 

<

адрес>, где молодой человек показал на металлический забор, расположенный справа от 1го подъезда указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее по указанию молодого человека они все направились к 

<

адрес>, где молодой человек показал на металлический забор, расположенный слева у входа в 

<

адрес> указанного дома, где был обнаружен и изъят сверток с порошкообразным веществом, который был упакован в сейф-пакет. После окончания осмотра места происшествия, он и другие участвующие лица расписались в протоколе. Далее он ушел по своим делам (том 4 л.д. 60-62).

Показания свидетеля Свидетель №2 который пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он был приглашен сотрудниками полиции для участия в качестве понятого. Он согласился. Время было примерно 09 часов 30 минут. Далее был приглашен второй понятой и им представили молодого человека анкетные данные которого он не помнит, молодой человек был одет в черную футболку и шорты. Далее им разъяснили их права после чего молодой человек указал на место где он делал закладки с наркотическим средством. Он показал на металлический забор установленный рядом с домом 

<

адрес>, а так же на водосточную трубу указанного дома под которой нашли сверток с наркотическим средством, далее возле того же 

<

адрес> возле забора обнаружен был 3-й сверток. Далее молодой человек провел группу к дому 

<

адрес>, где указал на место у металлического забора откуда был изъят сверток с наркотическим веществом, у того же дома с другой стороны у забора был изъят еще один сверток с наркотически средством. Далее они прошли к дому 

<

адрес>, где в дверном проеме был обнаружен и изъят сверток с наркотическими средством. У 

<

адрес> на столбе расположенный рядом с домом изъят сверток с наркотическим средством. После они прошли к металлическому забору того же дома где был изъят у забора сверток с наркотическим средством. Далее возле 

<

адрес> в различных местах изъяли 3 свертка с наркотическими. Далее пройдя к дому 

<

адрес> парень провел к месту, где делал закладки в ходе осмотра изъяли в различных местах возле указанного дома свертки с наркотическими средствами. Далее молодой человек привел к гаражу который находиться рядом с домом 

<

адрес> был изъят 1 сверток с наркотическим средством. После парень пояснил, что в его автомашине есть сверток с наркотическим средством, после чего в ходе осмотра автомашины в кошельке был обнаружен пакетик с наркотическим средством который изъяли. Все изъятые наркотические средства были упакованы в сейф-пакеты, участвующие лица расписались в протоколах. (том 4 л.д.48-49)

Из оглашенных в соответствии со статьей 281 УПК РФ, с согласия сторон, показаний свидетеля Свидетель №3, следует, что ДД.ММ.ГГГГ, к нему подошли сотрудники полиции и попросили побыть понятым. Он согласился. Далее прошел с сотрудниками полиции, ему и второму понятому был представлен молодой человек, анкетные данные которого он не помнит, после чего в его присутствии и второго понятого был молодой человек сам добровольно начал показывать, где он делал закладки с наркотическим средством. Начали с 

<

адрес>, где молодой человек указал возле домов 

<

адрес> где им были сделаны закладки в количестве примерно 3-х штук. Далее возле домов №

<

адрес> так же указал на место с закладками в количестве 8 штук. Далее молодой человек привел к дому 

<

адрес>, где были обнаружены 5 закладок с наркотическим средством в разных местах вокруг дома. Далее молодой человек указал на 

<

адрес>, где указал на место с закладкой наркотического средства. Далее проведен осмотр автомашины серого цвета, марку уже не помнит. В автомашине в которой находилась черная барсетка был обнаружен сверток, были так же обнаружены электронные весы в салоне автомашины. Все указанные и обнаруженные свертки с наркотическим средством были изъяты и упакованы в сейф-пакет на котором он и все участвующие лица расписались, а так же в протоколе осмотра места происшествия. (том 4 л.д. 51-52)

Помимо приведенных показаний, вина подсудимого подтверждается также представленными стороной обвинения доказательствами, исследованными судом, которым относятся:

Протокол личного досмотра физического лица и изъятия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 05 часов 41 минуты до 05 часов 44 минут, находясь возле 

<

адрес>, в присутствии двух незаинтересованных лиц, досмотрен гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, у которого с кисти правой руки был обнаружен и изъят сотовый телефон «№, который упакован в бумажный конверт, с пояснительной запиской где все участвующие лица поставили подписи. (т.1 л.д.32);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 43 минут до 06 часов 50 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности слево от 

<

адрес> где в вентиляционной трубе обнаружен сверток (т. 1 л.д. 34-36); 

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон);. Масса вещества составляет 1,88г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,86г., помещенный в полимерный пакет с застужкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №092». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №» и соответствующей надписью. (т.1 л.д. 39); 

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,86 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,84г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №». (т.1, л.д.44-47);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 45 минут до 13 часов 30 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен автомобиль «№, припаркованный у 

<

адрес>, в котором обнаружены и изъяты электронные весы, один пакетик с пакетиками с застежками типа «зиппер», сверток (т. 3 л.д. 139-141, 142-144); 

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, на представленных на исследование электронных весах, обнаружены следы наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон). Определить массу наркотического средства не представляется возможным в виду следового количества (т.3, л.д.164-167);

Протокол осмотра предметов, согласно которому осмотрен: самодельный бумажный конверт на котором меется сопроводительная надпись выполненая рукописным текстом синего цвета. После вскрытия внутри обнаружен сотовый телефон марки марки «№ зайдя в приложение обануржены фотоизображения с координатами, датой и адресом место закладок наркотических средств (т.4 л.д.81-83);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 06 минут до 11 часов 10 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности сзади 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 220-222, 223); 

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,61г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,59г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №» (т.2 л.д. 225);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,59 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,57г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.230-233) 

Протокол осмотра предметов, в ходе которого осмотрены: сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,21 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,42 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,94 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,05 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,80 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,06 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,84 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,07 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,97 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,45 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,03 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,89 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,86 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,02 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 0,78 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,88 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 0,86 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 0,85 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,01 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,76 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,86 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 0,84 г.»; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 0,80 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,99 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,78 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,82 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,81 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,57 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,41 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,94 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,91 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,04 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,84 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,18 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,99 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,12 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,99 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,84 гр.; сейф-пакет №; прозрачный полимерный пакет с содержимым электронные весы и полимерные пакетики с зип-застежкой ; прозрачный полимерный пакет с содержимым смывы ФИО1 признаны вещественными доказательствами и помещены на ответственное хранение в камеру хранения ОП № «Восход» Управления МВД России по г. Казани. (т.4 л.д. 96-98);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 55 минут до 07 часов 50 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности слево от 

<

адрес>, где внутри подвальной металлической решетки обнаружен сверток (т. 1 л.д. 50-52);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,10г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,08г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №» (т.1 л.д. 55);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,08 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,06г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет №» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №». (т.1, л.д.60-63);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 05 минут до 07 часов 10 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности слево от 4 

<

адрес>, где внутри подвальной металлической решетки обнаружен сверток (т. 1 л.д. 66-68, 69);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,84г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,82г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №» (т.1 л.д. 71);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,82 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,80г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №». (т.1, л.д.76-79);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 15 минут до 07 часов 20 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности слево от 

<

адрес>, где внутри трубы от электрощитка обнаружен сверток (т. 1 л.д. 82-84, 85); 

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,09г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,07 г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 87);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,07 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,05г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.1, л.д.92-95);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 25 минут до 07 часов 30 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности справой стороны от лестничной площадки агентства недвижимости «Рубикон», расположенный в 

<

адрес>, где в металлической стойке обнаружен сверток (т. 1 л.д. 98-100, 101);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,98г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,96г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 103);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,96 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,94г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет № с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.1, л.д.108-111);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 25 минут до 07 часов 30 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности справой стороны от лестничной площадки агентства недвижимости «

<

адрес>, где в металлической стойке обнаружен сверток (т. 1 л.д. 98-100, 101);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,98г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,96г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет № с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 103);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,96 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,94г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.1, л.д.108-111);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 41 минуты до 07 часов 45 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности справо от 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 1 л.д. 130-132, 133);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,25г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,23 г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 135);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,23 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,21г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.1, л.д.140-143);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 50 минут до 07 часов 55 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности слево от 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 1 л.д. 146-148, 149);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,93г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,91г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 151);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,89 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,89г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.1, л.д.156-159);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 10 минут до 08 часов 15 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности справа от 3го 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 1 л.д. 162-164, 165);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,07г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,05г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 167);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,05 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,03г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №». (т.1, л.д.172-175);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 16 минут до 08 часов 22 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности справа от 4го подъезда 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 1 л.д. 178-180, 181);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,49г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,47г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет №» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 183);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,47 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,45г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.1, л.д.188-191);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 25 минут до 08 часов 30 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности слева от 

<

адрес> где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 1 л.д. 194-196, 197);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,01г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,99г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 199);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,99 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,97г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.1, л.д.204-207);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 31 минут до 08 часов 55 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности с лева от 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 1 л.д. 210-212, 213);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,92г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,90г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 215);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,90 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,88г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №». (т.1, л.д.220-223);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 09 часов 05 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности с торца 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 1 л.д. 226-228, 229);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,11г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,09г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 231);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,09 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,07г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «83751201» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.1, л.д.236-239);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 06 минут до 09 часов 10 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности справа от 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 1 л.д. 242-244, 245);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,90г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,88г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.1 л.д. 247);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,88 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,86г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет №» с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №». (т.2, л.д.1-4);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 11 минут до 09 часов 20 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности справа от 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 7-9, 10);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,06г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,04г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 12);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,04 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,02г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.17-20);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 25 минут до 09 часов 30 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности у входв в 2й подъезд 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 23-25, 26);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 0,90г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 0,88г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 28);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 0,88 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 0,86г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.33-36);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 31 минуты до 09 часов 35 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности слева от 3го подъезда 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 39-41, 42);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 0,89г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 0,87г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 44);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 0,87 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 0,85г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.49-52);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 36 минут до 09 часов 40 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности справа от 1го подъезда 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 55-57, 58);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,05г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,03г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по Республике Татарстан №» (т.2 л.д. 60);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,03 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,01г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.65-68);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 45 минут до 09 часов 50 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности у входа в 4й подъезд 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 71-73, 74);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,90г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,88г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 76);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,88 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,86г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.81-84);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 53 минут до 10 часов 00 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности слева от 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 87-89, 90);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 0,88г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 0,86г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 92);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 0,86 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 0,84г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.97-100);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 01 минут до 10 часов 10 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности с торца 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 103-105, 106);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 0,84г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 0,82г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 108);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 0,82 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 0,80г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.113-116);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 11 минут до 10 часов 20 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности сзади 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 119-121, 122);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 0,82г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 0,80г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 124);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 0,80 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 0,78г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.129-132);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 30 минут до 10 часов 34 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности с торца 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 135-137, 138);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,80г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,78г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 141);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,78 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,76г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.146-149);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 35 минут до 10 часов 40 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности сзади 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 152-154, 155-156);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,03г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,01г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 159);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,01 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,99г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «83751209» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.164-167);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 43 минут до 10 часов 50 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности у 2го подъезда 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 170-172, 173);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,82г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,80г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 176);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,80 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,78г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет №» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.181-184);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 51 минуты до 10 часов 56 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности напротив 2го подъезда 

<

адрес>, где на столбе внизу обнаружен сверток (т. 2 л.д. 187-189, 190-191);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,86г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,84г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 193);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,84 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,82г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.198-201);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 57 минут до 11 часов 05 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности у 

<

адрес>, где в водосточной трубе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 204-206, 207);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,85г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,83г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 209);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,83 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,81г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.214-217);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 11 минут до 11 часов 15 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности напротив 3го подъезда 

<

адрес>, где на металлической трубе обнаружен сверток (т. 2 л.д. 236-238, 239);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,45г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,43г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.2 л.д. 241);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,43 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,41г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.2, л.д.246-249);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 16 минут до 11 часов 20 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности сзади 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 3 л.д. 2-4, 5-6);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,98г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,96г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет №» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.3 л.д. 8);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,96 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,94г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.3, л.д.13-16);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 29 минут до 11 часов 35 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности с торца 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 3 л.д. 19-21, 22-23);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,95г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,93г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.3 л.д. 25);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,93 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,91г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.3, л.д.30-33);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 36 минут до 11 часов 40 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности с торца 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 3 л.д. 36-38, 39-40);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,08г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,06г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.3 л.д. 42);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,06 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,04г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет №» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.3, л.д.47-50);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 41 минуты до 11 часов 45 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности напротив 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 3 л.д. 53-55, 56-57);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,88г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,86г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.3 л.д. 59);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,86 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,84г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.3, л.д.64-67);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 46 минут до 11 часов 50 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности справа от 2го подъезда 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 3 л.д. 70-72, 73-74);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,22г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,20г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.3 л.д. 76);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,20 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,18г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.3, л.д.81-84);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 51 минуты до 11 часов 55 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности справа от 1го подъезда 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 3 л.д. 87-89, 90-91);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 3,03г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 3,01г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.3 л.д. 93);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 3,01 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,99г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет №» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.3, л.д.98-101);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 56 минут до 12 часов 00 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности слева от 1го подъезда 

<

адрес>, где на металлическом заборе обнаружен сверток (т. 3 л.д. 104-106, 107-108);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,16г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,14г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет №» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.3 л.д. 110);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,14 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,12г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.3, л.д.115-118);

Протокол осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 28 минут до 12 часов 35 минут, с участием ФИО1 и в присутствии двух незаинтересованных лиц, осмотрен участок местности у 

<

адрес> по Проспекту Ибрагимова 

<

адрес>, где на верхнем углу гаража № обнаружен сверток (т. 3 л.д. 121-123, 124-125);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 2,03г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 2,01г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.3 л.д. 127);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 2,01 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,99г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет №» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». (т.3, л.д.132-135);

Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составляет 1,88г. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,86г., помещенный в полимерный пакет с застежкой, вскрытый сейф-пакет упакованы в сейф-пакет №» с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №». Первоначальная упкавка от вещества упакована в полимерный пакет с застежкой, опечатанный биркой с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.3 л.д. 146);

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, представленное на исследование вещество содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). Масса вещества составила 1,86 грамма. Примечение: В процессе исследования израсходовано 0,02 г. вещества. По окончании исследований остаток вещества, содержащего наркотическое средства мефедрон, массой 1,84г., вскрытые сейф-пакеты упакованы в сейф-пакет «№ с оттиском печати «эксперт МВД по 

<

адрес> №» (т.3, л.д.151-154).

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный, группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (всего 35 эпизодов преступлений, 1-22, 24-27, 29-34, 36-38 эпизоды).

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам (всего 3 эпизода, 23, 28, 35 эпизоды).

Суд считает, что квалифицирующий признак по каждому эпизоду «совершенный с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»)» не нашел своего подтверждения в судебном заседании.

По смыслу закона, виновное лицо может быть осуждено по данному квалифицирующему признаку только в тех случаях, когда это лицо с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») выполнило объективную сторону преступления, то есть сбыта наркотических средств. Доказательства, подтверждающие намерение дистанционного сбыта той партии наркотиков, которая была обнаружена при задержании подсудимого путем информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в материалах дела отсутствуют, они не представлены в судебном заседании и стороной обвинения. 

В связи с чем, указанный квалифицирующий признак суд исключает из объема предъявленного подсудимым обвинения.

У суда нет сомнений в отношении вменяемости ФИО1, так как его поведение в судебном заседании было адекватно, в принудительных мерах медицинского характера он не нуждается, поэтому его следует признать вменяемым и подлежащим уголовной ответственности за содеянное на общих основаниях.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

К смягчающим наказание обстоятельствам в соответствии с пунктом «и» части 1 статьи 61 УК РФ чистосердечное признание суд расценивает как активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

В силу части 2 статьи 61 УК РФ в качестве иных обстоятельств, смягчающих наказание, суд относит: отсутствие судимости, признание вины, раскаяние в совершенном, положительные характеристики по месту жительства, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Обстоятельств отягчающих уголовную ответственность судом не установлено.

Учитывая фактические обстоятельства совершенных преступлений, степень их общественной опасности, суд считает, что исправление ФИО1 возможно только в условиях изоляции от общества и назначает наказание по всем эпизодам в виде лишения свободы без дополнительных наказаний в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, а также без дополнительного наказания в виде штрафа.

Оснований для применения статьи 73 УК РФ суд не находит.

По тем же основаниям суд не находит оснований для изменения категории преступлений в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ на менее тяжкую.

Между тем, учитывая данные о личности подсудимого, его возраст, его поведение после совершения преступления, а также учитывая степень влияния назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, суд находит возможным при назначении наказания применить положения статьи 64 УК РФ и назначить наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией статей.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном статьей 53.1 УК РФ, не имеется.

Определяя срок наказания, суд учитывает положения части 1 статьи 62 УК РФ, поскольку по делу установлены обстоятельства смягчающие наказание предусмотренные «и» части 1 статьи 61 УК РФ, а также часть 3 статьи 66 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса за оконченное преступление.

При определении вида исправительного учреждения суд руководствуется статьей 58 УК РФ и считает необходимым назначить отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Судьбу вещественных доказательств по уголовному делу суд разрешает в соответствии с правилами, установленными статьей 81 УПК РФ.

Как следует из материалов уголовного дела подсудимый использовал сотовый телефон «№ как средство совершения преступления, в связи с чем в силу статьи 104.1 УК РФ, указанные вещественные доказательства подлежат конфискации.

Руководствуясь статьями 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных части 3 статьи 30, пунктам «а», «б» части 3 статьи 228.1 УК РФ (35 эпизодов преступлений), части 3 статьи 30, пункту «г» части 4 статьи 228.1 (3 эпизодов преступлений) УК РФ и назначить ему наказание с применением статьи 64 УК РФ:

- по части 3 статьи 30, пунктам «а», «б» части 3 статьи 228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком 6 лет 6 месяцев по каждому из 35 эпизодов преступлений;

- по части 3 статьи 30, пункту «г» части 4 статьи 228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком 7 лет по каждому из 3 эпизодов преступлений.

В соответствии с частью 2 статьи 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно определить к отбытию наказание в виде лишения свободы сроком 7 лет 10 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу, при этом зачесть в него время содержания последнего под стражей по данному делу в порядке меры пресечения и фактического задержания в период с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. Также зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО1 под домашним арестом в период времени с 7 июля по ДД.ММ.ГГГГ из расчета два дня содержания под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде содержания под стражей ФИО1 оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,21 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,42 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,94 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,05 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,80 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,06 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,84 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,07 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,97 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,45 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,03 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,89 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,86 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,02 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 0,78 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,88 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 0,86 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 0,85 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,01 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,76 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,86 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 0,84 г.»; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 0,80 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,99 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,78 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,82 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,81 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,57 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,41 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,94 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,91 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,04 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,84 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,18 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,99 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 2,12 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,99 гр.; сейф-пакет № с содержимым мефедрон – 1,84 гр.; сейф-пакет №, прозрачный полимерный пакет с содержимым электронные весы и полимерные пакетики с зип-застежкой; прозрачный полимерный пакет с содержимым смывы ФИО1 помещенные в камеру хранения ОП № «Восход» Управления МВД России по г. Казани хранить до разрешения уголовного дела выделенного в отношении неустановленного лица по факту сбыта наркотических средств;

- сотовый телефон № в чехле темного цвета, помещенный в камеру хранения ОП № «Восход» Управления МВД России по г. Казани конфисковать в доход государства.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Татарстан в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае принесения апелляционных представления или жалоб, осужденный вправе в тот же срок со дня вручения ему их копий подать свои возражения в письменном виде, а также в тот же срок ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, указав об этом в своей жалобе или возражениях.

Судья: подпись Д.И. Игонин

Копия верна. Судья: